amissa. post crucem sequitur cauda vacua et
missa. et non longa quia non audet ita potenter
regnare ut prius. sed per suggestiones et laten-
ter homines seducit quos videt pigros in bonis
operibus et remissos. nec viam vite sectantes.
quasi fur retro aspiciens si quis oberet et a re-
ctitudine fidei cadat quem ad se quasi caudam
trahat et sibi incorporet sicut et in deserto fili-
os israel infirmos et debiles et qui aberrantes
manebant ultimi hostes post tergum venientes
ne cabant. In letanijs debemus secundum aure-
liane oculum ieiunare vel saltim cibis quadragesima-
libus et capis nigris in signum penitentie uti nec
debet quis uti veste solenni propter quod vocantur pro-
cessionibus nigre non tamen debent cruce nigre
vocari. In letanijs quoque debent omnes a ser-
uilibus operibus vacare. scilicet viri et mulieres. vi-
ui et ancille. et donec terminentur processioni
adesse. ut sicut omnes peccauerunt sic et omnes
provenia supplicent. Omnes ad deum corda cum
manibus eleuent id est studium orationis eru-
gant. Post processionem cantatur missa in
aliqua ecclesia. Et est introitus. Exaudiuit etc.
Rememoratur enim ecclesia preterita dei beneficia
ad maiorem spem. et dei largitas invocatur ut
per hoc coniciat futura. ex eo enim quod multociens
exaudiuit prope dicitur. quod adhuc exaudiet. ex-
audiuit inquam de templo suo sancto exaudiet per
graciam. et quia non potest huius esse exaudis-
cio sine dilectione. Sequitur versus. Diligam-
te etc. Terum quia non exaudiuntur. nisi per con-
fessionem. ideo dicit iacobus in epistola. Confi-
temini alterutrum peccata vestra que est iaco-
bi. c. et ut maior spes habeatur adhibet exem-
plum de helya qui peccavit ut non plueret. et non
pluit annis tribus. et mensibus sex et postea quod
plueret. et pluit. Si enim helyas solus exaudis-
tus est. multo fortius tota ecclesia exaudiet ma-
nus enim domini non est abbreviata. Sequitur
vnum alleluia. Confitemini. Sed cum in diebus
antecedentibus duplex alleluia cantetur quas
re in his diebus vnicum tantum dicitur. Item cum
in alijs ieiunijs non dicatur alleluia quare in his
dicitur. Ad primum dicimus. quod sicut sepe dicitur
est duplex alleluia cantatur in antecedentibus
diebus propter duplicem stolam que habebitur
in resurrectione communi. anime videlicet et cor-
poris. Officium autem pascale quod hoc signifi-
ficat finitum est. et ideo remota causa remoues-
tur effectus. Ad secundum dicimus. quod ideo in alijs
ieiunijs non cantatur alleluia quod est canticum
leticie. quod sunt pro peccatis. propter quod dicuntur
ieiunia meroris. Hoc autem ieiunium et ieiunium
pentecostis. sunt exultationis quia non sunt pro
peccatis. sed ut potestas dyaboli remoueat
et pestis. et ideo in eis alleluia cantatur. Prete-
rea in hoc ieiunio dicitur alleluia propter gaudium
ascensionis quod imminet. In euangelio vero
ubi quis vestrum etc. luc. xxi. c. ostenditur quod de-
bitus petere perseveranter per amicum. qui dicit

amico. Amice comoda mihi tres panes etc. si per-
seueraverit pulsans propter improbitatem eius
furgit. et dabit ei. per hoc habet quod etiam exis-
tens in peccato mortali. si perseveranter peccet
est exaudietur. propter improbitatem. Allego-
gorice. amicus noster est christus a quo intelle-
ctus theoreticus petit tres panes scilicet fidem. spem
et caritatem quia amicus id est intellectus pra-
cticus. scilicet ratio inferior venit de via id est de confi-
deratione temporalium. Sequitur. et non habeo
quid ponam ante illum. quia non invenit in tas-
libus spirituales refectioem. et sic petit supe-
rior intellectus pro inferiori. vel pro tota ani-
ma. non enim potest habere vel ratio inferior a-
liquam refectioem spirituales nisi ab intelle-
ctu superiori. cuius est contemplari celestia. Se-
quitur postea ibidem. nunquid si peccerit panem
id est caritatem. lapidez dabit ei id est induracio-
nem quod est contrarium caritati id est nunquid da-
bit contrarium. quod dicitur non. Similiter si peccerit pi-
scem id est fidem qui nutritur in aquis baptis-
mi. nunquid pro pisce dabit ei serpentem id est
infidelitatem a qua est omnis vis peccati. quod di-
ceret non. Aut si peccerit ovum id est spem. quia
in ovo est spes pulli. nunquid porriget ei scorpi-
onem id est desperationem. que retro et occulte
pungit sicut scorpio desperationem enim est intro-
abire. quod dicitur non. Vel per panem intelliguntur om-
nia que hominis victui sunt necessaria. ut cibus
et potus pro ovum. omnia genera fetuum animalium
et fructuum pro piscem omnia genera natalium.
Post communio. Petite et acci. supra est de
euangelio. Ad horam dicitur capitulum. Confitemini
et illud. helyas homo erat. et illud. Si quis er-
tauerit. que sunt iaco. v. c. In festo autem beati mar-
ci. dicitur quidam epistolam. Qui timet deum.
quod est etc. xv. c. Alij dicunt. Similitudo vultuum
que est etc. i. c. Euangelium ego sum vitis
quod est ioh. xv. c. Alij vero dicunt. Designavit.
Secunda quoque die rogationum. est idem
officium. quod in prima. nisi quia in quibusdam
ecclesijs euangelium de mattheo legitur. in quo
est eadem sententia.

De vigilia ascensionis.

Quia vero ieiunium de quo premissum
est non sufficit sine operibus misericor-
die ideo in vigilia ascensionis. que
est tertia dies rogationum. ecclesia mos-
net ad opera misericordie dicens in introitu. quod
est in quibusdam ecclesijs. Misericordia domini.
etc. Dicit enim gregorius. Si vis orationez tua-
rum ad celum volare. fac ei duas alas scilicet ieiunium
et elemosinam. cum bonis enim desiderijs
volamus ad celum. Unde de domino dicitur. Ele-
vatis manibus ferebatur in celum. In alijs tamen
ecclesijs dicitur. Omnes gentes. Epistola vero
que est in quibusdam ecclesijs multitudinis non
videtur concordare. ymnovis preposteratio
quia post ascensionem domini factum est ut mul-
titudinis credencium esset cor unum et anima